
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/172/2025 
RADY GMINY JELEŚNIA 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Jeleśnia na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1163), 

Rada Gminy Jeleśnia 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/92/2024 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Jeleśnia na rok 2025: 

1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 – Plan wydatków budżetu Gminy Jeleśnia na 2025 r., zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 – Planowane wydatki na zadania majątkowe Gminy Jeleśnia 
w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 8 – Dotacje udzielone z budżetu Gminy Jeleśnia w roku 
2025 podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w wysokości 100 821 356,89zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 87 863 834,96 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 12 957 521,93 zł. 

2) wydatki budżetu w wysokości 107 882 273,74 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 81 292 460,15 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 26 589 813,59 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 listopada 2025 r.

Poz. 6726



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Jeleśnia 
 
 

Andrzej Góra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6726



w tym:

wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed  1 196 000,00  1 196 000,00  1 196 000,00    0,00  1 196 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  27 066,51 -  27 066,51 -  27 066,51    0,00 -  27 066,51    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 168 933,49  1 168 933,49  1 168 933,49    0,00  1 168 933,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  1 196 000,00  1 196 000,00  1 196 000,00    0,00  1 196 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  27 066,51 -  27 066,51 -  27 066,51    0,00 -  27 066,51    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 168 933,49  1 168 933,49  1 168 933,49    0,00  1 168 933,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  2 036 380,00   827 380,00   750 380,00   166 000,00   584 380,00    0,00   77 000,00    0,00    0,00    0,00  1 209 000,00  1 209 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   390 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00   380 000,00   380 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 426 380,00   837 380,00   750 380,00   166 000,00   584 380,00    0,00   87 000,00    0,00    0,00    0,00  1 589 000,00  1 589 000,00    0,00    0,00    0,00

przed  1 991 380,00   827 380,00   750 380,00   166 000,00   584 380,00    0,00   77 000,00    0,00    0,00    0,00  1 164 000,00  1 164 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   390 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00   380 000,00   380 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 381 380,00   837 380,00   750 380,00   166 000,00   584 380,00    0,00   87 000,00    0,00    0,00    0,00  1 544 000,00  1 544 000,00    0,00    0,00    0,00

przed  14 927 124,70  10 554 601,22  6 618 113,36   301 563,20  6 316 550,16  3 936 087,86    400,00    0,00    0,00    0,00  4 372 523,48  4 072 523,48   789 928,33   300 000,00    0,00

zmniejszenie -  362 933,49 -  362 933,49    0,00    0,00    0,00 -  362 933,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  14 564 191,21  10 191 667,73  6 618 113,36   301 563,20  6 316 550,16  3 573 154,37    400,00    0,00    0,00    0,00  4 372 523,48  4 072 523,48   789 928,33   300 000,00    0,00

przed  4 387 795,86  4 087 795,86   159 300,00    0,00   159 300,00  3 928 495,86    0,00    0,00    0,00    0,00   300 000,00    0,00    0,00   300 000,00    0,00

zmniejszenie -  362 933,49 -  362 933,49    0,00    0,00    0,00 -  362 933,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 024 862,37  3 724 862,37   159 300,00    0,00   159 300,00  3 565 562,37    0,00    0,00    0,00    0,00   300 000,00    0,00    0,00   300 000,00    0,00

przed  107 882 273,74  81 672 460,15  59 876 242,89  38 398 549,26  21 477 693,63  9 459 280,02  8 585 512,00  2 006 635,25   643 371,59  1 101 418,40  26 209 813,59  25 909 813,59  4 708 963,33   300 000,00    0,00

zmniejszenie -  390 000,00 -  390 000,00 -  27 066,51    0,00 -  27 066,51 -  362 933,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   390 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00   380 000,00   380 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  107 882 273,74  81 292 460,15  59 849 176,38  38 398 549,26  21 450 627,12  9 096 346,53  8 595 512,00  2 006 635,25   643 371,59  1 101 418,40  26 589 813,59  26 289 813,59  4 708 963,33   300 000,00    0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok

w złotych

z tego:

z tego:

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

Wydatki
majątkowe

obsługa
długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji
i udziałów

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na
zadania
bieżące

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

Wydatki
bieżące

PlanNazwa

4

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

90095 Pozostała działalność

Wydatki razem:

Dział Rozdział

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w
energię elektryczną, gaz i wodę

40002 Dostarczanie wody

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/172/2025

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6726



w tym:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2 i 3

1 3 4 5 6

010 X 515 075,00

1) 010 01043 3 075,00

2) 010 01043 512 000,00

600 X   7 056 850,00    

1) 600 60016   1 528 390,00    

2) 600 60016   31 980,00    

3) 600 60016   14 760,00    

4) 600 60016   161 250,00    

5) 600 60016   135 000,00    

6) 600 60095   4 459 470,00    

7) 600 60014   675 000,00    

8) 600 60014   10 000,00    

9) 600 60016   41 000,00    

630 x   94 365,00       94 365,00    

1) 630 63003   94 365,00      94 365,00    

700 X   6 745 722,70       2 000 000,00    

1) 700 70005   4 288 339,00    

2) 700 70005   27 060,00    

3) 700 70005   2 000 000,00      2 000 000,00    

4) 700 70005   15 600,00    Monitoring budynku Ośrodek Zdrowia Sopotnia Mała

Planowane wydatki na zadania majątkowe Gminy Jeleśnia w 2025 roku

Nazwa zadania

Przebudowa sieci wodociągowej w Sopotni Wielkiej

Wydatki majątkowe w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Modernizacja dróg gminnych wraz z infrastrukturą drogową, mostami w
ciągach dróg na terenie Gminy Jeleśnia (Polski Ład)

Kwota wydatków
majątkowych 

Przebudowa sieci wodociągowej w sołectwie Mutne poprzez wykonanie
dodatkowej studni głębinowej

Dział Rozdział

2

Wydatki majątkowe w dziale 010  INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA I
SANITACYJNA WSI

Lp.

Przebudowa kładki w Jeleśni (ul.Szymury i ul.Sosnowa) - wykonanie
dokumentacji projektowej

Dotacja celowa do Powiatu Żywieckiego na: Budowę kładki dla pieszych w
rejonie obiektu mostowego w ciągu DP 1425 S w k. 14+315 przy Domu
Strażaka w Sopotni Małej

Wydatki majątkowe w dziale 630 TURYSTYKA

Wydatki majątkowe w dziale 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Rewitalizacja budynków w Gminie Jeleśnia (Polski Ład)

Dostawa i montaż stacji do zarządzania i rozliczania ładowarki
elektrycznej

Dotacja celowa do Powiatu Żywieckiego na : Przebudowę drogi powiatowej
nr 1417S Jeleśnia – Pewel Wielka – Hucisko – Kurów polegająca na
budowie chodnika dla pieszych w km. 5+323 – 6+323 w miejscowości
Pewel Wielka

Przebudowa kładki pieszej przez rzekę Koszarawa w miejscowości
Przyborów

Budowa drogi gminnej w Mutnym na działce nr 1312 - przedłużenie

Adaptacja budynku wraz z terenem przyległym,poprzemysłowym po
oczyszczalni ścieków w Korbielowie na Centrum Rozwoju Małych Średnich
Przedsiębiorstw (MŚP) - opracowanie dokumentacji analiz ,ekspertyz i
programu działalności placówki 

Termomodernizacja budynków użytecznosci publicznej w Gminie Jeleśnia

Rewitalizacja i przebudowa obiektów niezbęnych do prawidłowego
funkcjonowania terenu przejścia granicznego w Korbielowie do obsługi
ruchu turystycznego (Polski Ład)

Budowa szlaku rowerowego Velo Koszarawa na terenie gminy Jeleśnia-PFU
-II etap,dokumentacja

Przebudowa mostu na ul.Wspólnej w Korbielowie - wykonanie dokumentacji
projektowej

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/172/2025

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6726



5) 700 70005 26 103,70

6) 700 70005 384 994,00

7) 700 70005 3 626,00

750 X   93 100,00       -      

1) 750 75023   27 100,00    

2) 750 75023   66 000,00    

752 X   2 099 000,00    

1) 752 75295   350 000,00    

2) 752 75295   100 000,00    

3) 752 75295   100 000,00    

4) 752 75295   130 000,00    

5) 752 75295   60 000,00    

6) 752 75295   30 000,00    

7) 752 75295   500 000,00    

8) 752 75295   400 000,00    

9) 752 75295   130 000,00    

10) 752 75295   80 000,00    

11) 752 75295   129 000,00    

12) 752 75295   40 000,00    

13) 752 75295   50 000,00    

754 X   1 589 000,00    

1) 754 75404   25 000,00    

2) 754 75410   10 000,00    

3) 754 75410   10 000,00    

4) 754 75412   30 000,00    

5) 754 75412   1 080 000,00    

6) 754 75412   399 000,00    

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego GBA
dla OSP w Krzyżowej

System oświetlenia wielkopowierzchniowego - Program Ochrony Ludności i
Obrony Cywilnej - Stworzenie magazynu OC wraz z jego wyposażeniem

Zakup kuchni polowej - Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej -
Stworzenie magazynu OC  wraz z jego wyposażeniem 

Dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu z napędem hybrydowym
(KPP Żywiec) - wpłata na państwowy fundusz celowy

Wydatki majątkowe w dziale 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Zakup blachy oraz elementów montażowych - Modernizacja remizy OSP w
Krzyżowej (fundusz sołecki)

Dofinansowanie  zakupu sprzętu ratowniczego typu quad  z przyczepą do
przewozu quada  (PSP  Żywiec) - wpłata na państwowy fundusz celowy

Dotacja celowa na dofinansowanie karosażu samochodu pożarniczego OSP
Sopotnia  Wielka

Dofinansowanie zakupu samochodu lekkiego operacyjnego  (PSP  Żywiec) -
wpłata na państwowy fundusz celowy

Nabycie działki nr 3026/3 położonej w Krzyżowej

Zakup namiotu ratowniczego pneumatycznego Program Ochrony Ludności i
Obrony Cywilnej - Stworzenie magazynu OC wraz z jego wyposażeniem 

Zakup koparko - ładowarki -Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej
Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw wody pitnej dla
mieszknców Gminy Jeleśnia

Zakup hakowca -Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej -
Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw wody pitnej dla
mieszknców Gminy Jeleśnia

Zakup agregatu prądotwórczego na przyczepce - mobilnego - Program
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej - Zabezpieczenie logistyczne i
zapewnienie ciągłości dostaw wody pitnej dla mieszknców Gminy Jeleśni

Zakup agregatu prądotwórczego na SUW w Sopotni Wielkiej - Program
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej - Zabezpieczenie logistyczne
i zapewnienie ciągłości dostaw wody pitnej dla mieszknców Gminy Jeleśnia

Zakup radiotelefonów -Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej -
Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw wody pitnej dla
mieszknców Gminy Jeleśnia

Nabycie działki 8108/17 położonej w Jeleśni

Monitoring w budynku - Urząd Gminy

Zakup wózka widłowego - Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej -
Stworzenie magazynu OC wraz z jego wyposażeniem 

Zakup agregatu prądotwórczego na przyczepce - mobilnego - Program
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej - zabezpieczenie logistyczne i
zapewnienie ciągłości dostaw podstawowych usług

Zakup stacji bazowych -  Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej -
zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw podstawowych
usług

Modernizacja instalacji wewnętrznych w budynku Urządu Gminy -
oświetlenie awaryjne i instalacja hydrantowa

Wydatki majątkowe w dziale 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Nabycie prawa wieczystego użytkowania działki  nr 11178/22 położonej w
Jeleśni

Wydatki majątkowe w dziale 752 OBRONA NARODOWA

Zakup hali magazynowej -Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej -
Stworzenie magazynu OC wraz z jego wyposażeniem 

Zakup samochodu typu zwyżka -Program Ochrony Ludności i Obrony
Cywilnej - Stworzenie magazynu OC wraz z jego wyposażeniem 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6726



7) 754 75412   35 000,00    

801 X   335 190,48       45 190,00    

1) 801 80101   45 190,00      45 190,00    

2) 801 80101   155 000,48    

3) 801 80101   35 000,00    

4) 801 80113   100 000,00    

851 X   189 024,23    

1) 851 85195   189 024,23    

852 x   19 000,00    

1) 852 85219   19 000,00    

853 X   14 580,00       14 580,00    

1) 853 85395   14 580,00      14 580,00    

855 X   1 764 900,00       1 764 900,00    

1) 855 85516   1 764 900,00      1 764 900,00    

900 X   4 372 523,48       789 928,33    

1) 900 90001   2 790 350,15    

2) 900 90001   151 245,00    

3) 900 90005   781 693,04      781 693,04    

4) 900 90008   8 235,29      8 235,29    

5) 900 90008   341 000,00    

6) 900 90095   300 000,00    

921 X   1 606 356,70    

1) 921 92109   780 000,00    

2) 921 92120   226 307,17    

3) 921 92120   600 049,53    

926 X   95 126,00    

1) 926 92601   20 000,00    

2) 926 92695   18 000,00    
Wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej do pomieszczeń socjalnych na
terenach rekreacyjnych w Korbielowie (FS)

Zakup kosiarki do koszenia boiska (fundusz sołecki Korbielów)

Dotacja celowa na zakup samochodu specjalnego- podnośnika dla OSP w
Krzyżowej

Wydatki majątkowe w dziale 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Pracownia multimedialna realizowana w ramach projektu Rozwój przez
edukację w Gminie Jelesnia

Wydatki majątkowe w dziale 852 POMOC SPOŁECZNA

Zakup serwera -GOPS Jeleśnia

Wydatki majątkowe w dziale 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA

Budowa kanalizacji i wodociągu w gminie Jeleśnia ( wpłaty gminy na rzecz
Związku Międzygminego ds. ekologii w Żywcu na dofinansowanie zadania
inwestycyjnego)

Wydatki majątkowe w dziale 855 RODZINA 

Zakup nowego autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych -
współfinansowany przez PFRON - projekt w ramach "Programu
wyrównywania różnic między regionami III" - obszar D

Wydatki majątkowe w dziale 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE
POLITYKI SPOŁECZNEJ

Zakup schodołazu dla osób niepełnosprawnych realizowany w ramach
projektu LOWE w Gminie Jeleśnia

Rewitalizacja placu zabaw przy Zespole Szkół Nr 6 w Spotni Małej (fundusz
sołecki wsi Sopotnia Mała w kwocie 53 187,48)

Budowa Żłobka Gminnego Stacyjkowo w Jeleśni

Wydatki majątkowe w dziale 851 OCHRONA ZDROWIA

Dotacja celowa do Powiatu Żywieckiego na zadanie pn. Przystosowanie III
piętra Szpitala Żywiec do udzielania świadczeń zdrowotnych - etap II

Modernizacja oświetlenia wewnętrznego w ZS nr 7 w Przyborowie

Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Aglomeracji Żywiec i
Węgierska Górka (wpłaty gminy na rzecz Związku Międzygminego ds.
ekologii w Żywcu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego))

Dokapitalizowanie spółki ZGK Jeleśnia 

Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami
edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej-etap I - Budowa
stanowiska do obserwacji przyrody wraz z dojściem 

Wydatki majątkowe w dziale 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

Rekonstrukcja i remont obiektu "Starej Karczmy" oraz rewitalizacja pierzei
Rynku w Jeleśni (Polski Ład)

Wydatki majątkowe w dziale 926 KULTURA FIZYCZNA

Budowa odnawialnych źródeł energii w gminie Jelesnia

Odtworzenie, zabezpieczenie, odnowienie i modernizacja budynku RIPT o
chraterze muzealnym w Jeleśni oraz Kaplic, Kapliczek przydrożnych (Polski
Ład)

Budowa Gminnego Ośrodka Kultury w Jeleśni wraz z budową i
modernizacją infrastruktury towarzyszącej

Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn. „ZIELONA
PRZESTRZEŃ"  w Korbielowie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6726



3) 926 92695   11 000,00    

3) 926 92695   -      

4) 926 92601   26 200,00    

5) 926 92601   19 926,00    

X X   26 589 813,59       4 708 963,33    OGÓŁEM (SUMA DZIAŁÓW)

Modernizacja boiska w Jeleśni

Zakup boksów na boisko  LKS Sopotnia (fundusz sołecki wsi Sopotnia
Wielka)

Budowa pumptracku w Krzyżowej

Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy LKS Przyborów

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6726



dotacje podmiotowe dotacje celowe

1 2 5 6 7 8 9

9 683 851,99 4 576 645,62 5 107 206,37 1 372 000,00 3 735 206,37

1. 921-92116 510 000,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00

2. 921-92109 862 000,00 0,00 862 000,00 862 000,00 0,00

3. 851-85158 27 052,00 0,00 27 052,00 0,00 27 052,00

Razem 7 275 775,76 3 702 621,39 3 573 154,37 0,00 3 573 154,37

900-90001 3 551 376,39 3 551 376,39 0,00 0,00 0,00

151 245,00 151 245,00

900-90005 7 592,00 0,00 7 592,00 0,00 7 592,00

900-90095 3 565 562,37 0,00 3 565 562,37 0,00 3 565 562,37

Razem 1 009 024,23 874 024,23 135 000,00 0,00 135 000,00

w złotych

Wysokość dotacji na 2025 rok

ogółem dotacje (6+7)
dotacja celowa na

inwestycje

Dotacje udzielone z budżetu gminy Jeleśnia w roku 2025 podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych  

Podmiot dotowany
Nazwa zadania, na które została przyznana dotacja (cel

dotacji)
Dział/
rozdział

Lp

dotacje na wydatki
bieżące ogółem (8+9)

w tym:

dotacja podmiotowa z przeznaczeniem na upowszechnianie
kultury

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - współdziałanie w zakresie
realizacji zadania własnego gminy dotyczacego
przeciwdziałania alkoholizmowi w odniesieniu do osób, z
terenu Gminy Jeleśnia

Gmina Bielsko-Biała           

4.
Związek Międzygminny ds.

Ekologii w Żywcu
Wpłaty gminy na rzecz związku miedzygminnego na
dofinansowanie zadań bieżących  i zadań inwestycyjnych 

dotacja podmiotowa z przeznaczeniem na upowszechnianie
kultury

Gminny Ośrodek Kultury
w Jeleśni

A. Jednostki sektora finansów publicznych

3 4

Gminna Biblioteka
Publiczna w Jeleśni

5.
Starostwo Powiatowe w

Żywcu          

Dotacje celowe do Powiatu Żywieckiego

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/172/2025

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6726



851-85195 189 024,23 189 024,23

600-60004 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00

675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

5 729 447,33 1 740 307,17 3 989 140,16 2 204 100,00 1 785 040,16

1.
801-80104
801-80149
801- 80106

2 204 100,00 0,00 2 204 100,00 2 204 100,00 0,00

2. 851-85154 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 180 000,00

3. 921-92195 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 13 500,00

4. 852-85203 1 566 990,16 0,00 1 566 990,16 0,00 1 566 990,16

Parafia Rzymsko -
Katolicka w Pewli Wielkiej

- organ prowadzący
Środowiskowy Dom

Samopomocy

Dotacje celowe dla Klubów
i Zespołów wyłonionych w

drodze konkursu

Dotacja celowa z budżetu państwa na finansowanie lub
dofinansowanie ustawowo określonych zadań bieżących
realizowanych przez pozostałe jednostki nie należące do
sektora finansów publicznych -prowadzenie Środowiskowego
Domu Samopomocy w Pewli Wielkiej

Dofinansowanie jednostek nie zaliczonych do sektora finansów
publicznych realizujących zadania z dziedziny profilaktyki i
przeciwdziałania alkoholizmowi i patologii

Dotacje celowe dla
Stowarzyszeń wyłonionych

w drodze konkursu

Dofinansowanie jednostek nie zaliczonych do sektora finansów
publicznych realizujących zadania   z dziedziny kultury i
ochrony dziedzictwa narodowego oraz regranting

Dotacja celowa do Powiatu Żywieckiego na zadanie pn.
Przystosowanie III pietra Szpitala Żywiec do udzielania
świadczeń zdrowotnych - etap II

600-60014

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty-dofinansowanie kosztów utrzymania 

Niepubliczne: przedszkola
i punkt przedszkolny z
terenu Gminy Jeleśnia:

a) Katolickie Przedszkole
Niepubliczne w Pewli

Wielkiej
b)Akademia Małego

Człowieka w Krzyżowej,
c) Active Kids w Jeleśni d)

Punkt Przedszkolny w
Sadzie w Mutnem

5.

B. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Starostwo Powiatowe w
Żywcu          

Dotacja  celowa dla Powiatu Żywieckiego na lokalny transport
zbiorowy

Dotacja celowa do Powiatu Żywieckiego na : Przebudowę
drogi powiatowej nr 1417S Jeleśnia – Pewel Wielka – Hucisko
– Kurów polegająca na budowie chodnika dla pieszych w km.
5+323 – 6+323 w miejscowości Pewel Wielka

Dotacja celowa do Powiatu Żywieckiego na: Budowę kładki
dla pieszych w rejonie obiektu mostowego w ciągu DP 1425 S
w k. 14+315 przy Domu Strażaka w Sopotni Małej

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6726



5. 010-01095 24 550,00 0,00 24 550,00 0,00 24550

6. 921-92120 226 307,17 226 307,17 0,00 0,00 0,00

7. 754-75412 1 080 000,00 1 080 000,00

8. 754-75412 399 000,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00

9. 754-75412 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

x x 15 413 299,32 6 316 952,79 9 096 346,53 3 576 100,00 5 520 246,53OGÓŁEM DOTACJE Z BUDŻETU:x

Dotacja celowa dla OSP w
Krzyżowej

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu
specjalnego - podnośnika dla OSP w Krzyżowej

Dotacja celowa dla OSP
Sopotnia Wielka

Dotacja celowa na dofinansowanie karosażu samochodu
pożarniczego OSP Sopotnia  Wielka

Dotacje celowe dla
Spółdzielni "Pilsko"

Dotacje celowe dla
Stowarzyszeń wyłonionych

w drodze konkursu

Dofinansowanie jednostek nie zaliczonych do sektora finansów
publicznych realizujących zadania  w zakresie świetlic
wiejskich

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19 -Rekonstrukcja i remont obiektu "Starej Karczmy"
oraz rewitalizacj pierzei Rynku w Jeleśni (Polski Ład) 

Dotacja celowa dla OSP w
Krzyżowej

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu
pożarniczego GBA dla OSP w Krzyżowej

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6726


	UCHWAŁA NR XXVIII/172/2025 RADY GMINY JELEŚNIA z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-11-25T07:17:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




